

Finanse, podatki, inwestowanie.

Kompendium dla dyrektora finansowego + wzory do pobrania

Przejdź do produktu na ksiegarnia.beck.pl

Wprowadzenie

Organizacja nie może funkcjonować bez pieniędzy. Posiadając pieniądze można wypłacać wynagrodzenia, dywidendy czy spłacać zobowiązania. Jednak finansami trzeba też dobrze zarządzać, dlatego tak ważne miejsce w organizacji zajmują osoby odpowiedzialne za to.

Nienależnie od tego, czy organizacja funkcjonuje w formie spółki prawa handlowego, fundacji czy pozarolniczej działalności gospodarczej, istotną rolę w zapewnieniu ciągłości działania zapewnia zarządzanie finansami. Profesjonalizacja zarządzania finansami organizacji prowadzi do określenia zadań i kompetencji oraz odpowiedzialności osoby umocowanej do zarządzania finansami. W dobrze zorganizowanych podmiotach rolę tę pełnią dyrektorzy finansowi, którzy są odpowiedzialni za planowanie i ewidencję finansową, realizowanie obowiązków związanych z daninami publicznymi, a także sprawozdawczość do wyższego szczebla w przedsiębiorstwie.

Pozycja dyrektora finansowego niejednokrotnie oznacza także status członka zarządu organizacji. Sami dyrektorzy finansowi (CFO) mają także często uprawnienia nie tylko do bieżącego zarządzania finansami przedsiębiorstw, ale do zapewnienia warunków do rozwoju organizacji i nadzorowania wykonywania strategii biznesowej przyjętej przez zarząd i właścicieli organizacji.

Niniejsze opracowanie w przystępny sposób prezentuje najważniejsze zagadnienia z codziennej pracy dyrektora finansowego. Każda część rozpoczyna się od wskazania kluczowych problemów, podstawy prawnej oraz działań, jakie należy podejmować. Na końcu każdej części czytelnik znajdzie praktyczne wskazówki oraz dylematy wartę przemyślenia w celu optymalizacji działania organizacji.

Czytelnik otrzymuje niezbędną dawkę wiedzy prawniczej oraz ekonomicznej, podpartej praktyką funkcjonowania różnych organizacji. Zawarte w publikacji stwierdzenia mogą być elementarzem dla początkujących CFO, ale też inspiracją dla doświadczonych dyrektorów finansowych poszukujących nowego spojrzenia na swoje organizacje.

Wskazane w opracowaniu wskazówki nie stanowią porady prawnej ani formy doradztwa, jednak mogą być cennym spostrzeżeniem pozwalającym na opracowanie własnych rozwiązań.

Antoni Kolek

[Przejdź do księgarni →](#)



ksiegarnia.beck.pl